QUÆSTIO VIII.

De terminis magnitudinis et parvitalis.

- ART. I. — Explicantur principia et præsupposita hujus questionis. 132
 ART. II. — Quo pacto terminentur corpora naturalia penes magnitudinem. 133
 ART. III. — Utrum detur terminus parvitalis intrinsecus, tam in animalis quam in inanimatis. 144
 Solvuntur argumenta. 144

CIRCA SECUNDUM LIBRUM.

DE NATURA ET CAUSIS.

QUÆSTIO IX.

De natura, arte et violento.

- ART. I. — Explicatur definitio nature. 148
 ART. II. — In quibus ratio nature invenitur. 151
 De composito. 151
 De materia et forma. 153
 De anima rationali. 157
 De celo. 159
 De gravibus et levibus. 161
 De Angelis. 161
 ART. III. — Utrum sit legitima differentia constituta inter naturalia et artificialia. 162
 ART. IV. — Quomodo violentum distinguatur naturali. 164
 Prima difficultas. 165
 Secunda difficultas. 168
 Tertia difficultas. 171

QUÆSTIO X.

De causa in communi.

- ART. I. — Quæ sit definitio cause in communi, et quæ conditiones cause. 173
 ART. II. — Quotplex sit causa. 176
 ART. III. — Utrum omnis causa debeat esse prior, perfectior, et distincta a suo causato. 179
 Solvuntur argumenta. 181
 ART. IV. — Utrum cause ad invicem sint cause. 183
 Solvuntur argumenta. 185

QUÆSTIO XI.

De causa materiali, formali et exemplari.

- ART. I. — Quid sit causa et causalitas materialis. 197
 Causalitas materiae. 199
 Effectus materiae. 204
 ART. II. — Quid sit causalitas formæ et ejus effectus. 206
 Causalitas formæ. 206
 Conditiones formæ ad causandum. 209
 Effectus formæ. 210
 ART. III. — Ad quod genus cause reducatur idea seu exemplar. 213
 Solvuntur argumenta. 216

QUÆSTIO XII.

De causa efficienti.

- ART. I. — Quid sit causa efficiens, et quotplex. 220
 ART. II. — Utrum in causis creatis principium efficiendi ut quo sit accidens. 222
 Solvuntur argumenta. 226
 ART. III. — Utrum accidens indigeat peculiari influxu substantiæ ad operandum. 230
 ART. IV. — Quæ sit causalitas efficientis. 234
 Appendix. 238
 De dimanatione. 238
 Nota. 241

QUÆSTIO XIII.

De fine.

- ART. I. — Utrum apprehensio finis sit ratio causandi, solum conditio. 241
 Solvuntur argumenta. 244
 ART. II. — Quomodo sit causalitas finis. 246
 Solvuntur argumenta. 250
 ART. III. — Ad quæ objecta se extendat causalitas finis, an solum ad media, vel etiam ad ipsum amorem finis. 253

CIRCA LIBRUM TERTIUM.

DE MOTU ET INFINITO.

QUÆSTIO XIV.

De motu et actione.

- ART. I. — Explicatur definitio motus et ejus essentialia constitutiva. 238
 ART. II. — Utrum motus distinguatur ab actione et passione, a termino a quo et ad quem. 262
 Solvuntur argumenta. 267
 ART. III. — Quid sit actio, et quotplex, et quid sit formalis terminus ejus. 269
 ART. IV. — Utrum actio transiens subjective sit in agente. 273

QUÆSTIO XV.

De infinito.

- ART. I. — Quid sit infinitum, et in quo sit punctus difficultatis. 278
 ART. II. — Utrum implicet dari infinitum actu secundum quantitatem vel intensionem. 281

- Implicationes circa infinitum multitudine. 284
 ART. III. — Expediuntur difficultates, et argumenta contra nostram sententiam. 285

CIRCA LIBRUM QUARTUM.

DE LOCO, VACUO, ET TEMPORE.

QUÆSTIO XVI.

De loco, et ubi.

- ART. I. — Quid sit locus extrinsecus, et immobilitas ejus. 289
 ART. II. — Quid sit ubi seu locus intrinsecus. 295
 ART. III. — Utrum omnibus corporibus conveniat esse in loco et habere ubi. 299
 ART. IV. — Utrum duo corpora possint penetrari in eodem loco Divina virtute. 303
 ART. V. — Utrum implicet unum corpus esse in pluribus locis, circumscriptive. 307

QUÆSTIO XVII.

De vacuo.

- ART. I. — Utrum vacuum naturaliter sit dabile. 312
 ART. II. — Utrum corpus in vacuo possit moveri. 317

QUÆSTIO XVIII.

De tempore.

- ART. I. — Utrum tempus sit aliquid reale in genere mensuræ durationis. 324
 Secunda difficultas. 324
 Tertia difficultas. 325
 ART. II. — Utrum realis existentia temporis solum inventatur in instanti, vel etiam in aliis partibus. 327
 ART. III. — Quod sit subjectum intrinsecum et extrinsecum temporis. 334

CIRCA LIBRUM QUINTUM.

DE DISTINCTIONE, UNITATE, ET CONTRARIETATE MOTUS.

QUÆSTIO XIX.

De unitate, et contrarietate motus.

- ART. I. — Utrum genera motus sumantur penes diversa prædicamenta ad quæ est motus. 336

Art. II. — Ad quæ prædicamenta non detur motus per se.	340	Art. II. — Utrum requiratur approxi- matio moventis ad mobile, ut opere- tur.	384
Art. III. — Ad quæ prædicamenta de- tur per se motus.	344	Solvuntur argumenta.	386
De motu ad quantitatem.	345		
Art. IV. — Unde sumatur unitas nume- rica motus.	349		
Art. V. — Quæ sit contrarietas in mo- tibus, et unde sumatur.	354		

CIRCA LIBRUM OCTAVUM.

DE MOTU ÆTERNITATE, ET REDUCTIONE
IN PRIMUM MOTOREM.

QUÆSTIO XXIII.

De motu rerum naturalium, et pro-
jectorum.

CIRCA LIBRUM SEXTUM.	
DE DIVISIONE MOTUS EST CONTINUI PER PARTES	

QUÆSTIO XX.

De partibus et indivisibilibus continui.

Art. I. — Quid sint partes proportio- nales et indivisibilia.	354	Art. I. — Utrum gravia et levia mo- veantur a se vel a principio extrin- seco.	388
Prima difficultas.	354	Solvuntur argumenta.	392
Secunda difficultas.	356	Art. II. — Quæ vi moveantur projecta.	397
Tertia difficultas.	357	Secunda difficultas.	399
Art. II. — Utrum indivisibilia et partes proportionales sint actu infinite in continuo.	359	Tertia difficultas.	401
Art. III. — Utrum continuum compo- natur ex solis indivisibilibus.	364		
Solvuntur argumenta.	366		

QUÆSTIO XXI.

De incoptione et desitione rerum.

Art. I. — Explicantur regulæ inceptio- nis et desitionis in permanentibus.	370	Art. I. — Utrum res permanentes po- tuerint esse ab æterno.	402
Art. II. — Regulæ incoptionis et desitio- nis in successivis, instantaneis, et quiete.	374	Art. II. — Utrum repugnet res succes- sivas fuisse ab æterno.	406
Solvuntur argumenta.	377	Art. III. — Quid Philosophus demon- stret de Deo ex vi motus.	409

QUÆSTIO XXV.

De subordinatione causæ secundæ ad
primam.

CIRCA LIBRUM SEPTIMUM.			
DE COMPARATIONE MOVENTIUM, ET MO- BILIUM.			
QUÆSTIO XXII.			
De conditionibus requisitis ad movendum.			
Art. I. — Utrum omne quod movetur, ab alio moveatur.	379	Art. I. — Quid sit concursus simulta- neus, et quomodo distinguatur a con- cursu causæ primæ.	413
		Art. II. — Utrum detur realis et physi- cus concursus prævius in causa deter- minans illam ad causandum.	417
		Art. III. — Expediuntur difficultates circa præmissa.	427
		Art. IV. — Utrum causa per accidens, ut casus et fortuna inveniat in su- bordinatione causarum.	432

QUÆSTIO XXVI.

De instrumentis.

Art. I. — Quæ sit propria differentia causæ instrumentalis a principali.	436	Summa capituli i.	469
Solvuntur argumenta.	442	Summa capituli ii et iii.	470
Art. II. — Utrum in omni instrumento requiratur aliqua propria operatio ad affectum principalis agentis.	446	Summa capituli iv.	471
Solvuntur argumenta.	448	Summa capituli v.	472
		Summa capituli vi.	473
		Summa capituli vii et viii.	474
		Summa capituli ix.	475
		Summa capituli x et xi.	476
		Summa capituli xii.	477
		Summa capituli xiii et xiv.	478

SUMMA TEXTUUM

LIBRORUM PHYSICORUM ARISTOTELIS

Summa primi libri.

Summa capituli i et ii.	453	Summa capituli i.	479
Summa capituli iii et iv.	454	Summa capituli ii.	480
Summa capituli v et vi.	455	Summa capituli iii.	481
Summa capituli vii, viii et ix.	456	Summa capituli iv et v.	482
		Summa capituli vi.	483

Summa secundi libri.

Summa capituli i.	457	Summa capituli i.	484
Summa capituli ii et iii.	458	Summa capituli ii.	485
Summa capituli iv.	459	Summa capituli iii et iv.	486
Summa capituli v et vi.	460	Summa capituli v.	487
Summa capituli vii et viii.	461	Summa capituli vi et vii.	488
Summa capituli ix.	462	Summa capituli viii et ix.	489
		Summa capituli x.	490

Summa libri septimi.

Summa capituli i.	461	Summa capituli i.	491
Summa capituli ii, iii et iv.	462	Summa capituli ii, iii et iv.	492
		Summa capituli v.	493

Summa libri tertii.

Summa capituli i.	46	Summa capituli i et ii.	494
Summa capituli ii et iii.	464	Summa capituli iii.	495
Summa capituli iv.	465	Summa capituli iv.	496
Summa capituli v.	466	Summa capituli v et vi.	497
Summa capituli vi.	467	Summa capituli vii, viii et ix.	498
Summa capituli vii.	468	Summa capituli x.	499
Summa capituli viii.	469		

INDEX

QUESTIONUM ET ARTICULORUM OMNIUM QUÆ IN HAC SECUNDA PHILOSO-
PHIÆ NATURALIS CONTINENTUR

SECUNDA PARS

PHILOSOPHIÆ NATURALIS.

PROCÆMIUM.		QUÆSTIO PRIMA.	
De materia et subjecto horum librorum.		De generatione substantiali.	
Ordo questionum.	505	Art. I. — Quid sit generatio communi- ter dicta.	505
		De generatione viventium.	509
		Art. II. — Quibus principiis Philoso- phia assequatur dari generationem	

substantialem.	511	Solvuntur argumenta.	593
Art. III. — In qua actione et mutatione consistat generatio substantialis.	515	Art. II. — Utrum intensio fiat per additionem gradus ad gradum vel per majorem radicationem in subjecto.	598
Secunda difficultas.	520	Art. III. — Expenduntur argumenta contra sententiam proposita.	607
Art. IV. — Quis sit terminus formalis et quis adæquatus generationis substantialis.	521		
Solvuntur argumenta.	525		
Art. V. — Quod sit subjectum generationis, de ejus distinctione et creatione.	534		
An creatio sit ejusdem rationis in simplicibus et compositis.	534		
Art. VI. — Utrum in generatione substantiali fiat resolutio omnis formæ usque ad materiam primam.	538		
Art. VII. — Quomodo ultima dispositio causetur vel causeat generationem substantialem.	545		
QUÆSTIO II.			
<i>De corruptione.</i>			
Art. I. — Quomodo differat corruptio in ratione mutationis a generatione et ab annihilatione.	555		
Art. II. — Utrum corruptio et generatio sint eadem actio ratione cujus generatio unius sit corruptio alterius.	559		
Solvuntur objectiones.	562		
Art. III. — Utrum corruptio sit naturalis et per se intenta a natura.	564		
QUÆSTIO III.			
<i>De alteratione in communi.</i>			
Art. I. — Quid sit alteratio et quotplex.	571		
Art. II. — Ad quas species qualitatis detur per se alteratio.	577		
Solvuntur argumenta.	580		
Art. III. — Utrum alteratio sit unus et continuus.	581		
De continuitate alterationis.	583		
De indivisibilibus alterationis.	586		
Solvuntur argumenta.	587		
QUÆSTIO IV.			
<i>De intensione et remissione.</i>			
Art. I. — Quid sit intensio et remissio, et in quibus formis inveniatur.	592		
QUÆSTIO V.			
<i>De actione et reactione.</i>			
Art. I. — Utrum aliquid agere possit in seipsum saltem per accidens.	613		
De antiperistasi.	619		
De intensione medii per reflexionem qualitatis.	621		
Art. II. — Utrum simile possit agere in suum simile.	622		
Solvuntur argumenta.	628		
Art. III. — Quæ proportio resistentiæ requiratur inter agens et patiens ad reactionem.	632		
Art. IV. — Utrum omne agens in agendo repaliatur.	638		
QUÆSTIO VI.			
<i>De mixtione.</i>			
Art. I. — Quid sit mixtio et quomodo fiat.	644		
Solvuntur argumenta.	648		
Art. II. — Quomodo mixtio fiat in liquoribus tam ejusdem quam diversæ speciei.	650		
Art. III. — Quomodo fiat mixtio inter elementa, et quomodo illa manean in mixto.	651		
QUÆSTIO VII.			
<i>De condensatione et rarefactione.</i>			
Art. I. — Utrum rarefactio et condensatio terminetur primo et per se et qualitatem.	660		
Solvuntur argumenta.	664		
Art. II. — Utrum sine rarefactione et additione quantitatis possit aliquid fieri majus altero.	669